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1: Raport Nr. 3. s 2B.1. wysłany przez hr.Adame Zamojskiego.

2

Otrzymany list z 17.1, przez Zbierauskiego

гигиене nam z Einisterstwa Spraw Zagnâianăgrţâaîîîfîîîşi};
Bguoipdgnta z 21.1. to najlepieî odmaluje panujace tu unsung: +
B vlmu (ix-Egg rzecz - strona finansowa naszej lis{i,. Podczas
elegacja Rkonomiczna od pierwszych dni mogła realizować tuita

swe gujmasz czok był wystawiony przez Ministerstwo Finansów » ten

sposób,że dotychczas napróśno czekamy na ieniądze,których podjęcie

uzależnione iesi: od dwuch banków: francusęiego i angielskiego ł

od dwuch ministerstw. Dotychczas nie jest pewne,kiedy pieniądze to

otrzymany,wskutek czego pozycja nasza tutaj jest trudna, Prosimy

0 przesłanie sumy 50 tys.fr.przez najbliższą pewną okazję.

& Wobec nieprzybywania Wasilewskiego,Dmowski pozost

polskie engage- na konferencje.ke ag do „вира–Зи ЁЁАЁЁЁЁ'Ё

c ela Polski lub reprezentowania Jej przez owskiego, wybraliśmy to

drugie i “мач Nowakiem-trwa: ssący o link?-dawni”.

Smovrki otrzymał za pośrednictwem Piltz'a list zapraszający Komitet

Narodowy do przedstawienia delegatów Polski. Dmowskie mógł zatem

i bez naszego listu top:-enuncia na kongresie objąć,

W tej situau Dmowski decyduje o catej orcanizacji rzedstaś

wicielstwa polskiego na konferencji,decyduje 9 tem posa „Ёе…

Komitetu narodu-osoba.: tem więcej poza nami. Sekretarzem gen d.

nym mianował najnieodpowi odniejszego człowieka - Kozickis «jin-

rzył radę pzza elegacji,do której wchodzą w w dziale polîtyon a

Skirmunt i Piltz,w wydziale ekonomicznym hr. Zältwuki‘flierlbioli

i Chamiec.w wydziale Юта?“ Władysław Grabsk

ficznym Romer

&

Rozwa owski, Wobec tego,że niema jeszcze inny

grscgstawiuol в figs-sunfish eprezentacia na onfîoteacänil nosić

ędzie charakter w i i 1

w wydziale et -,w Wy 113903535

tnie reakcyjny. Wobec niezjawisnia się Wasi-

huki-%; wuzka incerencja mysza w tejsprawie jest таймов

owski i Piltz sos ali imiennie zaproszeni па konfcrenc je

minigtrów pięciu państw 30.1. dlajefeiatu o całości kwestji pol-

skiej i dla rozstrzygnięcia konfliktu śląskie 0.70 zaproszenie doko-

nane na wazon! Pichon'a nosiło wszelki chara ter wezwania swoi

własnych Polaków. Wyznaczenie w ten sposób Piltz'a mus isio gig

naturalnie również odbyć egheu gloszacem reakcyjność delegacji pol~

вмч. Tymczasem konferencja,a :!otîohoşal uyguia ący * n:} '

Lloyd George Wilson dsia За god naciskiem interesów ro otniczyć

i żadna kwostja ni it!-ie tu z „den? za tymi intervenu.

W o “unix ncręsu jedną z che tech jest duża

записами,?“ амн—ф się wszelkie sprawy gharakteru Зах-зови o-

rzymawszy 2 miejsca mają na nich 5-ciu dele-
go:vige m „chi , 0

)

Ёп “'ЬЁЬР'НЁЁЁЦЁ gìgna°gîfgwa‘° #918 .?“ # sik
e onego z premjerów

prężna- ”5.011: aństw - odznaczać © самба.?“ Bamg giętkością і

każde „Е. do nich zawianować,a samianovan nogą prinţ;-
pads

adzić dowolną liczb osób, Wskutek tego Dmowski odrazu wymieni

їзди-гм? Punk! - włącznie Z mgm-eu.; i wskutek и?

można obsadę Polska Kongresu dostosowywać do wszystkich okoliczno

ci politycznych iocobistych. Do tego jednak pierwszym warunkami -

jes „или! Wasilewskiego.
€ ©

Goraz bardziej sie uwidacznia kleska, jaką odriosia spray®

olska 53… nnjut’rz po referacie Moga o odnowieniu armistice.

moryke, sa ni Anglia i Јаропја & псе-1113 и; nietylko intervene

aji, leos navel W Ștaniu wojsk Hallera 1 ја iejkolwie pomeni Pol-

ste. Delszymi epizodani tei klęski sa Commission d,enquete, gnic—

rencja w Pring i okólnik do tyoh,60 zbrojnie chcą stanowi ed

gwym loncin ony specjalnie W duchu swym przeciw Polakom,aröd-

i lecheei
powszechnym smg«

ÌÌÀÌÈ'Ì. iłaerll.%ół£ło=iu się 5 gradul ;ofiotniuymi npm:-ł-

nie w krajach “şu—nunc). * Nie am sni jednego «hier:: gru-

6iw bolszewikom mówił mi zaraz W pierwszych dn ach Komendan
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armji,Rawlinson - gdybym zaś w i re- ydał taki roska
33%.,Iàigëläyâwyägÿâ; паганима; iiîîyhìiîî'umagyaîi'

za interwencję. 0o do Francusów :? 53.3“ is i вата; снівііхderma Shree) s 22 sit Lemetan? % з? вигвам chcieli stać się żan-

wobec przewagi anglo-sasu; na Kea" bi: eamwłasnyeh streams:! і
terwencji zarówno na Quai djem-sa “gie“? | став propsgstorm in-
towani. Tymczasem z tą właśnie yâj wi ca' Pi во, атоввтові-
kie plany,mięszał bolszewizm &ng місті 119 dorsres, dies f"eo"
terwoncję obcą,lekceważył sup wła a їоєузпшжиа; Bivih R. il:
Nasi znów stroìnioy “этим:; м:? Digos“ ио у maare' е ndanta,
1g§erwonej1namietsonej przez Quai до:-пу і І.)-оп: ЇЕЕЕЇЧЙЗ'ЇЧ
sób chcąc namzbył dobrze,utopiono nas,Lecz zwyciężył na long:—esg.
Hzedewazystkuu gun widzenia mas robotniczych reprezentowany prze:
loyd Geor a, opartego o potężne tradg-uniony, Ten niewatplivie na nil:

niejszy człowiek na Kongresie widzi dobrze niebezpiecze stwa, grożące
Europie zewsząd,a więc i tu we Franc? i nawet w fagljigprzecmwke
bolszewizmowi,mającemu wszędzie swe źródła chcę on sie zabezpieczyć
rządem robotników świadomych.Niewątpliwie te niebezpieczęństwa czu-
jemy wszyscy i widać jest,że albo Kongres zdoła przyjąć demokratycz-
ne zabarviemie, albe Zuropie grozi nieobliczalne rozszerzenie społecz
nej gatşsţrofy. to dia Polsk

est to momen a Polski i jest to minus ugody z Konite tau,
Dmowski chce się stać tutaj b, lewym od nas jes tz wprawdzie guaio!
czasu, ale nie ma realnegó znaczenia.Potrzeba tu wiece? socjalistów
i ludzi radykalnych do wszystkich działów prac kongresowych.

4/. Są liczne oznaki,że sytuacja zmieni się na lepsze.Prasa a gielsk:

określa teraz projekt Konfsronzzji w Prikkipo "дак? środek przşâzyu-
czajacy";po nie zastosowaniu się bolszewików do jej warunku - zawie-

broni - nastąpi " blokada pokojowa

"

holszewizmu i pomoc Pol-

sce. il tem świetle znamienną jest depesza Lansinga,która nawet єта

pospiesznością „Роми niezadowolenie w Anglji

i

Francji. з

Punktem ciężkości stosunków gest Anglja. Kwestji obsadzenia auha.

gady londyńskiej nie możne pozos avi é шухёсииіе Komitetowi, Należy

zużytkować tam chodyna drugien stanowisu Zaleskiego; nie można 297

stawiać Sobadskiego. Wogóle należałoby zarezerwować w Warszawie zaś-

wierdzanie ambasadorów.

5/. Delegatów Francji, jadących do Polski dotychczas nie widzieliśmy,

'«ïîoniawagprzy et 1:31 %rzgyfliessela. Noulens były ambasador w Rosji

nie cieszył się {am при]? mądrego człowieka; zawsze zwîéceny ku

sprawom rosyjskim w tych dniach jeszcze w rozmowie z wy pos

wiadał się za słączeniem się Litwy 5 Rosją. Nominacjex obie wywo ały

rozczarowanie i prowadzona jest jeszcze W kołach parlamentarnych ak-

cja, zapewne bez widoków powodzenia,w celu zamianę Noulensa na Doumer

lub Alger-ta Thoäsamocjàäistä gmiîräowzfiyœympa jami dla Polski, 2

stosunków z narodowościami ПОВ)%. _.

tradääwowahiojazym delegatem jest niewątpliwie sir $.Howard,b.pos«

an ielsgi w Sztokholmie, tutaj jeden 2 czterech chif technical adwi~

saşi. Byłem z nim tutaj w stałych i na 0 62 dobryggtgggs званні:

i & of. Lord 'a

OH# :şâogÎ—gşiczn ch stosunków; doradcą
i Polski, snayo a и і

33315 ЁЁЁЁЁЁЁЁРЁЁМ ћу Х ii,-otoman; jest on więć poinformow any :

и i ‚аи *
: : :

;

** to ЁЁЁЁЁЁЁЗЁЁЁЁЁЬЁЁ‘ВМЧ яіпёіаіёояізёчё‘аэёгэрзвъс gigli.

renta, „M d 8 ; , pe %

Ёна-а?. ШЕУЦЦЊЗШЗЧЗ
{айвы-з ширини le francuzi nie usnal

zgnisggîäîvnjoeäghodzid w stosunki z delegacją aczelnika Pajstwa.

owiedzianej misji wojskowej.Do czasu Łoj przyjazdu
6/ Oczekuj zap

i 6 bedzie tak jak dotychczas swe funkcje. Prosiuy o . :

fiifi‘éflgfiifiy dînzàîbiäkiji rtm-ykîieniawa byli formalnie przy dzie-

leni do migji wojskowej ze względu na korzyść płynącą Z

ich tutaj pobytu.
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/ Jedną z niunie jszych spraw tutaj jest litewska,
Ropruutaołą Litwinów /xsw» low-Î taryby/ sà tutaj p. Gabris
Olszewski,Slemaszko ; białorusin Rozenbaum, ży d.0czekują dru-
&in Delegaţii pp. Waldemara i Icząsa.Prócz łego est tu jakaś
elagac ja Litwinów parysko-amerykańska o nieokreślonej kompe-

tencji.Gabris ijego grupa zaproponowali układ z Polską,którego
kopję załączam. Pośredniczy w tej sprawie hr.Alfred Tyszkiewicz.
Dmowski jest przediwny układowi,Wychodząc z punktu widzenia
Polski wewnętrznie silnie skonsolidowanej i podejrzewa istnienie
tajnego układu litewsko - żydowskiego z celem niszczenia w pań
st@ie litewskie elementu polskiego. Zg dziliśmy się na wyjasd
tych panów wraz z Tyszkiewiczem do Warszawy dla porozumienia
bezpośredniego z Komendantem.

8/ W tych dniach eżdża do Warsza . Sujkowski,któ
wne “ПЕ–мап «161.335? litewska sarang,àakjpdeiag wiosny

pie
za
“Задают Ten odejdzie zapewne do to w początku p
przyszłego tygodnia,

Michał Sokolnicki вір.

Za zgodność odpisu:

 


